
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

2 

Data 

27/06/2018 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2016. 

 

           

 

 L’anno  : 2018  
Il giorno : 27 
del mese di : Giugno  
alle ore : 13.15 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Accardi Chiara           Assessore           SI  

De Martino Maria         Assessore           SI  

Massa Attilio            Assessore           SI  

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

 
Totale presenti: 5 /  Totale assenti:0 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. dott.ssa Loredana Lattene. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 



Oggetto: 

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2016. 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 10, lett. b), del D.Lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni,così come modificato dal D.Lgs.  74/2017, prevede che ogni Ente adotti 

annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati organizzativi ed 

individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 14, comma 3, lettera c) del D.Lgs. summenzionato, la 

Relazione è validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente; 

 

TENUTO CONTO che con deliberazione di G.C. n. 211 del 24.12.2010 è stato approvato il 

Regolamento di disciplina della misurazione,valutazione, integrità e trasparenza  della 

performance e dell’organismo indipendente di valutazione, successivamente modificato 

con atto di G.C. n.71 del 22.02.2012; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 24.05.2016 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2016/2018; 

• delibera di Giunta Comunale n. 86 del 29.07.2016 ad oggetto: “Approvazione piano 

esecutivo di gestione 2016-2017-2018 e piano della performance 2016”; 

 

DATO ATTO che il ciclo della performance 2016 si è concluso con la valutazione dei titolari di 

posizione organizzativa come da verbali dell’OIV n. 24 del 06.06.2017 e n. 26 del 05.09.2017; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

ACCERTATO che per la regolarità tecnica il Funzionario della 1ª Unità Organizzativa ha 

espresso parere favorevole, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 

PRECISATO che il presente provvedimento non determina riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione finanziaria dell’Ente, come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi degli art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, nell’allegato parere; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese; 
 

 

D E L I BE R A 

 

1. di approvare la “Relazione sulla performance anno 2016” di cui all’allegato A), che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di disporre la pubblicazione della relazione sul sito istituzionale del Comune di 

Sant’Agnello, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

3. di trasmettere copia della presente all’O.I.V. per la validazione della Relazione sulla 

Performance 



 

4. di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

68

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2016.

2018

Segreteria generale e Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/06/2018

Ufficio Proponente (Segreteria generale e Personale)

Data

Parere Favorevole per quanto di competenza.

rag. Carmela Coppola

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/06/2018Data

Parere Favorevole - il presente atto non comporta nessun onere attuale a carico dell'Ente in
quanto, da una verifica eseguita, risulta che i compensi sono stati già liquidati con determinazione I
unità n. 476 del 19/06/2017

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.2 / del 27/06/2018 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2016. 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Loredana Lattene 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Loredana Lattene 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Loredana Lattene 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LATTENE LOREDANA;1;149450063550039133201495751703219242550
SAGRISTANI PIETRO;2;167173523149611957952353638598015798978



 
Delibera :  N.2 / del 27/06/2018 
Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 28/06/2018. 

 
 
Sant’Agnello, 28/06/2018. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COPPOLA CARMELA;1;29377781895448015808238795703119066486


